令和５年４月吉日
三重県バレーボール協会

各連盟理事長 各位
審判委員会委員 各位
公認審判員 各位

三重県バレーボール協会
前 審判委員長 奥 泰郎
新 審判委員長 城 智人

『令和５年度 審判伝達講習会』の開催について(ご案内)

平素は、当協会事業ならびに当委員会へのご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、標記講習会を下記のとおり開催いたします。2023 年度の競技規則変更点等の確認および取扱いに

ついて伝達を行い、県内大会におけるレギュレーションの統一を図りたく存じますので、年度初めのご多
用な時期とは存じますが、ぜひご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

期 日：令和５年４月１５日（土）

会 場：三重県立久居農林高等学校（講義：会議室／実技：体育館）
〒514-1136 三重県津市久居東鷹跡町 105 番地

対 象：各連盟の審判委員長もしくは指導的立場にあるもの
(公財)日本バレーボール協会 公認審判員資格取得者
令和４年度 Ｂ・Ｃ級資格取得講習会参加者
これから公認審判員資格を取得しようと志すもの

費 用：２００円（資料代）
※令和４年度Ｂ・Ｃ級資格取得講習会を受講された方はワッペン代 1,900 円も併せて準備ください

持ち物：筆記用具・ルールブック・審判服(お持ちの方)・審判靴・ホイッスル(短管/長管の両方)

日 程：
９：３０～  受付（会議室）
９：４５～  開講式

１０：００～  ６人制・９人制・ビーチの競技規則改正点および取扱い説明
１１：３０～  競技規則改正点 実技を通じての説明（体育館）
１２：３０～  （昼食）
１３：３０～  基本実技および審判員実技【実技講習】（体育館）
１６：３０～  閉講式

申込み：
 連盟所属審判員 … 各連盟審判委員長を通じて申込みをお願いします
 チーム関係者 … メール本文に、氏名(ふりがな)・携帯番号・所属チーム名を記入の上、下記

までメールをお送りください。受信後、折り返しご連絡いたします。

注意事項：
※昼食は各自でご用意ください
※筆記用具について、青ボールペン(フリクション不可)は必ずご持参ください
※ルールブックは、当日若干数のみ販売を予定しておりますが、数に限りがありますので、連盟所
属審判員は予め各連盟および個人にてお申込みの上、ご持参ください

※審判服は、近年中に変更の予定がありますので、新たに購入の必要はありません
※審判靴は、バレーシューズでの代用を可とします

※令和４年度 Ｂ・Ｃ級資格取得講習会受講者は、申込書の備考欄に「Ｂ･Ｃ級希望」欄に○印を入
力してください。またレフェリーウェアの着用は必須とします。

 申込み・お問い合わせ先

三重県バレーボール協会 審判委員会 <mie-volley-referee@outlook.jp> 担当：神原

申込み締切り：令和５年４月 10 日(月)23:59:59 まで

以上